











Wrotki.



W St. Zjedn. daje się zauważyć powrót mody wrotkowania za którym zaczyna przepadać Amerykanki. Na zdjęciu zawodniczka opatrzona numerem.

Srebro i... gruźlica. ZŁOTE LIŚCIE NA RANIE.

Szlachetny metal posiada właściwości dezynfekcyjne.

W starożytności przypisywano złotemu i srebrnym amuletom szczególną siłę leczniczą. Noszono je przy sobie w przekonaniu że potrafią one uchronić właściciela przed chorobą, kładziono je na rany, które się pod ich dotykiem szybko goiły.

Późatem chirurgja stosuje srebro i złoto do celów leczniczych. W klinice chirurgicznej w Wiedniu robiono z doskonałym wynikiem próby z nakładaniem cienkich listeczków srebra i złota na rany. Postępowanie to okazało się szczególnie skutecznym przy ranach od spalenia, które mało ropiły i goiły się bardzo szybko.



Na upaty. W czasie upałów najprzyjemniejsze są takie właśnie dania, w których owoce i sokli zmieszane są z czystym lodem.

Ostrzegamy! Ostrzegamy! Gorący list do redaktora.

Kler anglikański uchodzi za bardzo ofiarny i usłużny i cieszy się w szerokich kołach społeczeństwa swego wielkim zaufaniem oraz dużą popularnością.

Żądane informacje: chodziłem do różnych pań Green, studiowałem zwyczaj panów Green, słowem czyniłem wszystko, byle tylko „pomóc bliźnim“.

Na naszej ostatniej konferencji, superintendent kilkakrotnie z naciskiem zaznaczył że kardynalnym obowiązkiem jest bliżnim w każdym położeniu dopomóc.

Atoli niekiedy skutki tej mojej „obojetności na losy bliźnich“ są wręcz fatalne, a wyrażające się w ten sposób: „Szczepny panie Wikary! Otrzymałszy list pański, byłem niepomiernie zdziwiona jego tonem!”

Rzecz ma zwykle taki przebieg: Ktoś powiedział np. pani Miller, że miejscowość Goodhealth nadaje się idealnie na letnisko.

Najwięcej bawią mnie listy, które nazywam jednoopytaniowe np. „Czy macie regularną dostawę świeżych kiełbas?“, „Czy w si mieszkańcy są prymitywni i nie zepsuci?“

Już wyżej budować nie można. Najefektowniejszy dom w Nowym Jorku.

Najpotężniejsza budowla świata jest zbudowany niedawno słynny drapacz chmur „Empire Building“ w Nowym Jorku.

Olbrzymi drapacz chmur kosztował 50 milionów dolarów, czyli prawie pół miljarde złotych. Na budowę zużyto setki ton cegły i piasku.

TYLE ZŁOTA... TYLE ZŁOTA... Skarby na dnie morza.

Król Neptun jest może najbogatszym ze wszystkich monarchów, jacy kiedykolwiek rządili na ziemi.

morskie wydobywa człowiek z głębin słonych wód, lecz wydiera również milion po milionie wszystkie sztaby drogiego kruszcza, jakie wraz z zatopionymi okrętami znalazły się na dnie morza.

Z kamizelką, czy bez? Aktualne pytanie.

Fala gorąca, która w tych dniach zapanowała nad Londynem, przyczyniła się do wznowienia starego zagadnienia, dotąd nie rozwiązano: zagadnienia kamizelki.

koszuł, gdyż wywołaby tem zastępowy skandal. Do drugiego przystąpili ugodowcy, twierząc, że gdy tylko termometr przekroczy 24 stopnie w cieniu.

Starożytna chirurgia wojskowa. Najstarszy „podręcznik“ dla lekarzy.

Pewien Amerykanin nazwiskiem Edwin Smith, który interesował się bardzo egipologją nabył przed 40 laty w Luxor (miasto nad górnym biegiem Nilu) dobrze zachowany zwój papirusu, który uczeni uważali za manuskrypt z dziedziny medycyny.

się opisem 48-iej choroby. Przytoczone przykłady obejmują schorzenia chirurgiczne i rozpoczynają się od uszkodzeń czaszki.

Świetny skok.



Nowy gwiazdor psiego rodu z rasy bernardynów, który jest sensacją Hollywoodu skacze przez dwie uroczę gwiazdki.

Redaktor naczelny: Franciszek Probst.

Odbito w drukarni Władysława Stypułkowskiego w Łodzi Piotrkowska 195 (Karola 2)

Za wydawnictwo odpowiada: Władysław Stypułkowski. Za redakcję odpowiada: Roman Furmański.

Gen. Plato... Chicago... Generał... Wilno... Radomska... Paryż... Graziński... Po... Wilno... wydały... szeregowca... który prze... nica, zablac... na... Władze